
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида № 14 «Василёк» 

города Рубцовска Алтайского края 
(МБДОУ «Детский сад № 14 «Василёк»)

О приостановлении работы 
детского сада в летний период

В соответствии с графиком закрытия на ремонт муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений в летний период 2022 года, 
утвержденным приказом МКУ «Управление образования» г.Рубцовска от 
01.11.2022 № 631 «Об организации работы по подготовке муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений к 2023-2024 учебному году»

приказываю:
1. Проинформировать родителей (законных представителей) с 

графиком закрытия детского сада для проведения планового косметического 
ремонта с помощью мессенджера в WhatsApp, через официальный сайт 
детского сада и на стендах в родительских уголках.

2. Разместить информацию о сроках приостановления работы детского 
сада в летний период на сайте учреждения.

3. Приостановить работу МБДОУ «Детский сад № 14 «Василёк» в 
летний период для проведения планового косметического ремонта с 1 июня 
2023 года по 31 июля 2023 года.

4. Разработать и утвердить план мероприятий по подготовке 
организации, осуществляющей образовательную деятельность к новому 
2023-2024 учебному году.

5. Назначить ответственного за составление плана мероприятий по 
подготовке организации, осуществляющей образовательную деятельность к 
новому 2023-2024 учебному году Мяльчину Г.Г., завхоза.

6. Провести плановый косметический ремонт силами работников 
МБДОУ «Детский сад № 14 «Василёк».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

31.05.2023 г. №89

Заведующий В.И. Косолапова

С приказом ознакомлена: Мяльчина Г.Г.


